
Ölmeden önce mutlaka görülmesi gereken 
yerler listelerinin neredeyse tamamında 
yer verilen ve her yıl 2 milyon civarında 
turistin ziyaret ettiği Pamukkale, doğanın 
sanatçı rolünü üstlendiği yerlerden. 
Termal suların hava ile teması sonucunda 
meydana gelen beyaz travertenlerin 
donmuş bir şelale benzeri kademeli şekiller 
oluşturduğu ve yer yer teras biçimli 
havuzlar meydana getirdiği Pamukkale’nin 
çekiciliğinin keşfi Roma Dönemi’ne kadar 
gidiyor. Travertenlerin hemen yanında tüm 
görkemiyle ayakta duran Hierapolis antik 
kentinin kalıntılarının büyük bölümü de 
bu dönemden. Eşi bulunmaz güzellikteki 
travertenler ile birlikte bu kalıntılar 
UNESCO Dünya Kültürel ve Doğal Miras 
Listesi’nde yer alıyor. D
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2.000 Yıllık Güzellik 
ve Sağlık Merkezi
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Pamukkale’nin hemen ilk görüşte sizi 
büyüleyeceğine eminiz. 2.000 yıl öncesinde 

de Bergama Krallığı bu çekiciliğe karşı 
koyamamış ve travertenlerin yanına 
Hierapolis Kenti’ni inşa etmiştir. Bu 

dönemde Hierapolis bir termal sağlık 
merkezi gibi görev yapmış ve şifalı 

olduğuna inanılan kaynakları binlerce yıl 
boyunca Anadolu’nun farklı yerlerinden 

gelip sağlık ve güzellik arayan kişiler 
tarafından ziyaret edilmiştir. Günümüzde 
de güzellik ve sağlık arayışı içinde termal 
havuzları ziyaret edilmeye devam ediyor. 

Siz de binlerce yıl öncesindeki antik 
dünyanın insanlarının yüzdüğü sulara 

girebilir ve travertenlerin muhteşem 
manzarasını izleyebilirsiniz. Ancak, 

oluşumu binlerce yıl alan bu doğal güzellik 
oldukça hassas. O yüzden yalnızca 

belli kesimlerinde dolaşılabiliyor ve 
sularına girilebiliyor.  Pamukkale’de daha 

uzun süre kalmak ve şifalı sularından 
yararlanmak isteyenler ise antik kentin ve 

travertenlerin yakınında yer alan termal 
tesislerde hem konaklayabilir hem de 

masaj, termal sular ve çamur banyolarının 
keyfini yaşayabilirler.

Hierapolis Antik Kenti oldukça iyi biçimde korunarak 
günümüze ulaşmayı başarmıştır. Buranın bir 
termal merkez olduğu zamanlarda çok sık ziyaret 
edildiğini kesinlikle söyleyebileceğimiz Roma 
Hamamı, günümüzde arkeoloji müzesi olarak 
kullanılıyor. Hierapolis ve yakın çevresindeki 
antik kent kazılarında ortaya çıkarılan heykeller 
ve diğer kalıntıları burada görebilirsiniz. Antik 
tiyatro, tapınaklar, anıtsal çeşmeler, mezarlar, agora, 
gymnasium gibi yapılar da size 2000 yıl öncesinin 
kentinde olduğunu hissettirecek derecede iyi 
durumda. Özellikle Roma Dönemi’nde cehennemin 
girişi olduğuna inanılan Ploutonium hakkında 
anlatılan hikâyeler ilginizi çekecektir.

Hierapolis, Hristiyanlık açısından da kutsal bir 
yerleşim. Bu kutsallığın en önemli nedeni İsa’nın 
12 havarisinden birisi olan Phillippus’un burada 
öldürülmüş olması ve mezarının da burada 
bulunması. 5. yüzyılda saray mimarlarınca 
yapılan, azizin mezarının yer aldığı Martyrium, 
Hristiyanlığın kutsal yapılarından. İçinde 
vaftiz teknesi ve piskopos ayin mekânlarının 
yer aldığı 6. yüzyıl katedrali ile 7. yüzyıla 
tarihlendirilen Direkli Kilise diğer önemli 
Hristiyan yapıları. Daha küçük pek çok kilise 
de kentin çeşitli yerlerine dağılmış durumda. 
Tüm bu yapılar Hierapolis’in Bizans Dönemi’nde 
önemli bir dinsel merkez olduğunu kanıtlıyor. 
Arkeologların burayı kutsal kent olarak 
adlandırmasının nedenini anlamak da zor değil.

Pamukkale, ziyaretçilere pek 
çok eşsiz güzellik sunuyor. 
Güneşin batışı esnasında farklı 
renklere ve ayrı bir güzelliğe 
bürünen travertenlerin 
görkemli görüntüsüne 
şahit olmak, buradaki kalış 
sürenizi uzatmaya fazlasıyla 
değecektir.
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• Her yıl 2 milyon civarında turist 
tarafından ziyaret edilen popüler 
bir destinasyondur.

• 2000 yıldır sağlık ve güzellik 
merkezi olarak hizmet verir. 

 
• İsa’nın 12 havarisinden biri 

olan Aziz Phillippus’un mezarı 
Pamukkale’de ziyaret edilebilir. 

• Roma Dönemi’nde cehennemin 
girişi olduğuna inanılan 
Ploutonium buradadır.

• UNESCO Dünya Kültürel ve 
Doğal Miras Listesi’nde yer alır.

Pamukkale
Neden Ziyaret
Edilmeli?

Pamukkale Denizli’nin kuzeyindeki 
Pamukkale ilçesinde yer alıyor. 
Denizli’ye farklı illerden otobüs 
seferleri, ayrıca Ankara, İstanbul ve 
İzmir illerinden demiryolu bağlantısı 
mevcut. İl merkezindeki otogardan 
şehir içi minibüs seferleriyle 
Pamukkale’ye ulaşılabilir. Hava yolunu 
tercih edenler için Çardak ilçesinde her 
gün İstanbul’dan iki sefer düzenlenen 
bir havaalanı yer alıyor. N
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